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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 1 nga 10 

 
 

N

r. 

Produkt i 

testuar 

Emerti

mi i 

proves 

Fusha e 

matjes 

Teknika e 

proves 

Standard

i i proves 

Opinion

e, 

interpre

time 

Standar

di i 

marrjes 

se 

mostres 

Kodi 

Vend

ndodh

je 

 

(V) 

1 

Matësa 

elektrome

kanik të 

energjisë  

elektrike 

aktive 

( klasa 

0.5,1,2) 

Prova e 

ndjeshme

rise 

 

 

 

 

 

 

Lidhje 

Direkte: 

(0.004-

0.005)Ib 

 

Lidhje me 

TRR: 

(0.002-

0.003)In 

Cosf=1 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

11:2003 

(8.3) 

Po 

 0 

2 

Matësa 

elektrome

kanik të 

energjisë 

elektrike 

active 

(klasa 

0.5,1,2) 

Prova pa 

ngarkesë 

 

(0.8-1.1) 

Un 

I=0A 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

11:2003 

(8.3) 

Po 

 0 

3 

Matesa 

elektrome

kanik te 

energjise 

elektrike 

aktive [ 

Prova 

me 

ngarkesë 

Gabimi % 

Lidhje 

Direkte : 

(0.05Ib-

Imax) 

 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

IEC 

62053-

11:2003 

(8.1) Po 

 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 2 nga 10 

klasat 

0.5,1,2] 

Lidhje me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

Cosf:0.5;1 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

4 

Test

imi i 

mat

esav

e 

elekt

rom

ekan

ik te 

ener

gjise 

elekt

rike 

acti

ve[k

lasa

t 

0.5,

1,2] 

Prova e 

konstant

es 

Lidhje 

Direkte: 

0.05Ib-

Imax 

 

Lidhje me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

11:2003 

(8.4) 

Po 

- 0 

5 

Matesa 

statik te 

energjise 

elektrike 

active 

[klasat 

1,2] 

Percakti

mi i 

ndjeshme

rise 

Lidhja 

Direkte: 

(0.004-

0.005)Ib 

 

Lidhja me 

TRR: 

(0.002-

0.003)In  

Cosf=1 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

21:2003 

(8.3) 

Po 

 0 

6 
Matesa 

statik te 

Prova pa 

ngarkesë 

 

(1.15) Un 
3G-PT-01 

Procedure 

IEC 

62053-
Po 

 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 3 nga 10 

energjise 

elektrike 

active[kla

sa 1,2] 

 

I=0A 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

21:2003 

(8.3) 

7 

Matesa 

statik te 

energjise 

elektrike 

active[kla

sat1,2] 

Prova 

me 

ngarkese 

Gabimi% 

Lidhje 

Direkte: 

(0.05Ib-

Imax) 

 

Lidhje me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

Cosf:0.5;1 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

21:2003 

(8.1) 

Po 

 0 

8 

Test

imi i 

mat

esav

e 

stati

c te 

ener

gjise 

elekt

rike 

acti

ve 

[kla

sat 

1,2] 

Prova e 

konstant

es 

Lidhje 

Direkte: 

0.05Ib-

Imax 

 

Lidhje me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

21:2003( 

8.4) 

Po 

- 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 4 nga 10 

9 

Testimi i 

matesave 

statik te 

energjise 

elektrike 

aktive[kla

sa 0.5S] 

Prova e 

ndjeshme

rise 

Lidhje me 

TRR: 

 

(0.001In) 

cosf=1 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

22:2003 

(8.3) 

Po 

- 0 

10 

Test

imi i 

mat

esav

e 

stati

k te 

ener

gjise 

elekt

rike 

akti

ve[k

lasa 

0.5S

] 

Prova pa 

ngarkese 

 

1.15 U 

            

I=0A 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

22:2003 

(8.3) 

Po 

- 00 

11 

Testimi i 

matesave 

statik te 

energjise 

elektrike 

active[kla

sa 0.5S] 

Prova 

me 

ngarkese 

Gabimi% 

Lidhje me 

TRR: 

(0.01In-

Imax) 

cosf:0.5;1 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

IEC 

62053-

22:2003 

(8.1) 

Po 

- 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 5 nga 10 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

12 

Testimi i 

matesave 

static te 

energjise 

elektrike 

active[kla

sat 0.5S] 

Prova e 

konstant

es 

Lidhje me 

TRR: 

 

0.01 In-

Imax 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC 

62053-

22:2003 

(8.4) 

Po 

- 0 

13 

Test

imi i 

mat

esav

e 

elekt

rom

ekan

ik  

te 

ener

gjise 

elekt

rike 

acti

ve 

[kla

sat 

A,B] 

Prova e 

ndjeshme

rise 

Lidhje 

Direkte: 

(0.04-

0.05) Itr 

 

Lidhje me 

TRR: 

(0.04-

0.06)Itr 

cosf=1 

3G-PT-02 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te  

energjise 

elektrike aktive 

elektromekanik

e, statike, nje 

dhe shume 

fazore te klases 

se saktesise  

 A,B dheC 

EN 

50470-

2:2006 

(8.7) 

Po 

 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 6 nga 10 

14 

Test

imi i 

mat

esav

e 

elekt

rik  

stati

c te 

ener

gjise 

elekt

rike 

acti

ve 

[kla

sat 

A,B,

C] 

Prova e 

ndjeshme

rise 

Lidhje 

Direkte: 

(0.04-

0.05) Itr 

 

Lidhje me 

TRR: 

(0.02-

0.06)Itr 

cosf=1 

3G-PT-02 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te  

energjise 

elektrike aktive 

elektromekanik

e, statike, nje 

dhe shume 

fazore te klases 

se saktesise  

 A,B dheC 

EN 

50470-

3:2006 

(8.7) 

Po 

 0 

15 

Testimi i 

matesave 

elektrome

kanik  te 

energjise 

elektrike 

active 

[klasat 

A,B] 

Prova pa 

ngarkese 

(0.8-1.1 

Un) 

I=0A 

3G-PT-02 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te  

energjise 

elektrike aktive 

elektromekanik

e, statike, nje 

dhe shume 

fazore te klases 

se saktesise  

 A,B dheC 

EN 

50470-

2:2006 

(8.7) 

Po 

 0 

16 

Testimi i 

matesave 

elektrik 

static te 

energjise 

elektrike 

active 

[klasat 

Prova pa 

ngarkese 

(1.15)Un 

I=0A 

3G-PT-02 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te  

energjise 

elektrike aktive 

elektromekanik

EN 

50470-

3:2006 

(8.7) 
Po 

 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 7 nga 10 

A,B,C] e, statike, nje 

dhe shume 

fazore te klases 

se saktesise  

 A,B dheC 

17 

Testimi i 

matesave 

elektrome

kanik  te 

energjise 

elektrike 

active 

[klasat 

A,B] 

Prova 

me 

ngarkese 

Gabimi% 

(Imin-

Imax) 

Cosf:0.5;1 

3G-PT-02 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te  

energjise 

elektrike aktive 

elektromekanik

e, statike, nje 

dhe shume 

fazore te klases 

se saktesise  

 A,B dheC 

EN 

50470-

2:2006 

(8.1) 

 

 

Po 

 0 

18 

Test

imi i 

mat

esav

e 

elekt

rik 

stati

c te 

ener

gjise 

elekt

rike 

acti

ve 

[kla

sat 

A,B,

C] 

Prova 

me 

ngarkese 

Gabimi% 

(Imin-

Imax) 

Cosf:0.5;1 3G-PT-02 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te  

energjise 

elektrike aktive 

elektromekanik

e, statike, nje 

dhe shume 

fazore te klases 

se saktesise  

 A,B dheC 

EN 

50470-

3:2006 

(8.1) 

Po 

-  

19 

Test

imi i 

mat

Prova e 

konstant

es 

 

 

Itr-Imax 

3G-PT-02 

Procedure 

teknike per 

EN 

50470-

2:2006 

Po 

- 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 8 nga 10 

esav

e 

elekt

rom

ekan

ik  

te 

ener

gjise 

elekt

rike 

acti

ve 

[kla

sat 

A,B] 

 verifikimin e 

matesave te  

energjise 

elektrike aktive 

elektromekanik

e, statike, nje 

dhe shume 

fazore te klases 

se saktesise  

 A,B dheC 

(8.7) 

20 

Test

imi i 

mat

esav

e 

elekt

rik 

stati

c te 

ener

gjise 

elekt

rike 

acti

ve 

[kla

sat 

A,B,

C] 

Prova e 

konstant

es 

 

 

 

Itr-Imax 

 

3G-PT-02 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te  

energjise 

elektrike aktive 

elektromekanik

e, statike, nje 

dhe shume 

fazore te klases 

se saktesise  

 A,B dheC 

EN 

50470-

3:2006 

(8.7) 

Po 

- 0 

21 

Test

imi i 

mat

esav

e 

Percakti

mi i 

ndjeshme

rise 

Lidhje 

Direkte: 

(0.005-

0.01)Ib 

 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

IEC 

62053-

23:2003 

(8.3) 
Po 

 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 

Adresa:   Rruga e Durresit,Nr.27, kati i III-te,  Tiranë, Shqipëri 
E-mail:   info@dpa.gov.al 
Tel:         +355 4 22 69 097,    +355 4 22 69325 

   
Faqe 9 nga 10 

elekt

rik 

te 

ener

gjise 

elekt

rike 

reac

tive[

klas

at 

2,3] 

Lidhje me 

TRR: 

(0.003-

0.005)In 

Sinf=1 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

22 

Test

imi i 

mat

esav

e 

elekt

rik 

te 

ener

gjise 

elekt

rike 

reac

tive[

klas

at 

2,3] 

Prova pa 

ngarkese 

 

(1.15)Un 

I=0A 3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

saktesise  

0.5,1,2 dhe 3 

IEC6205

3-

23:2003 

(8.3) 

Po 

 0 

23 

Test

imi i 

mat

esav

e 

elekt

rik 

te 

ener

gjise 

elekt

Prova 

me 

ngarkese  

 

Lidhje 

Direkte: 

0.05Ib-

Imax 

 

Lidhje me 

TRR: 

0.02In-

Imax 

Sinf:0.5;1 

3G-PT-01 

Procedure 

teknike per 

verifikimin e 

matesave te 

energjise 

elektrike aktive, 

reaktive, 

elektromekanike

,statike, nje dhe 

shume fazore te 

klases se 

IEC 

62053-

23:2003 

(8.1) 

Po 

 0 

mailto:info%40dpa.gov.al
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“3 G”sh.p.k 

Laborator Testues 

Lista e analizave për të cilat është i vlefshëm  akreditimi 
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Faqe 10 nga 10 

 
Drejtuesi Laboratorit:  Aureliano Shuku 
Menaxheri Cilësisë:     Mirjona Ademi 
Tel&Faks:  0699620780 
Email:                        laboratori3g@yahoo.com 

Adresa:                      Sheshi 2 Prilli, pas rektoratit të Universitetit, Shkodër. 

 

 

 
                                                                                 Drejtor i  Përgjithshëm 
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